彰化縣彰化市平和國小 110學年度特殊教育推行委員會

第 6次會議簽到表

壹、 日期:民國 111年 6月 7日

貳、 時間:08:30

參、 地點:第二會議室

肆、 主持人:張鴻章校長

伍、 記錄:陳建吉老師

陸、 出席人員簽名:

彰化縣彰化市平和國小 110學年度特殊教育推行委員會
第 6次會議紀錄

壹、日期：民國 111 年 6 月 7 日

貳、時間：上午 08:30

參、地點：第二會議室

肆、主持人：張鴻章校長                記錄：陳建吉組長

伍、參加人員：張鴻章校長、何雅貞輔導主任、林家羽教務主任、林孟

珊總務主任、王秀娟學務主任、陳建吉特教組長、洪瑞陽教學組長、李

俊勳體衛組長、林司曼護理師、蔡易諦資優班教師、黃隆興特教班教師、

教師代表張秋萍老師、資優班家長陳奇暉。

陸、主席致詞：略

柒、前次特推會執行情形：
111/3/17 特推會會議紀錄及執行情形

提案 案由 決議 執行情形 是否解除列管

一

審議 111學年

度一般智能資

賦優異學生鑑

定初審案

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

通過 111 學年度一般智

能資賦優異學生鑑定初

審案。

解除列管

二

審議 110學年

度彰化縣特殊

需求學生鑑定

安置案(1-4、

2-4、3-4梯次)

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

通過特殊需求學生鑑定

安置學生已於規定時間

送特教中心鑑定。

解除列管

三

110學年度彰

化縣特殊需求

學生鑑定安置

案

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

208 金品諠經特推會評

估暫無特殊教育需求，

予以備查。

解除列管

四

110學年度彰

化縣特殊需求

學生鑑定安置

案(11位疑似

具特殊需求學

生但家長不同

意鑑定)

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

決議通過此議案，予以

備查。

解除列管

五 110學年度第2

學期公立國民

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

111年 3 月 31日府教特

字第 1110120588號核定

函，身心障礙學生代收

解除列管

捌、討論事項：

案由一：審議 111 學年度特殊教育課程計畫(資優、身障、巡迴輔導)

           含特教學生學生能力與課程需求彙整表、111學年度資優課

           程規劃及節數配置表、資賦優異學生課程需求彙整表與111

           學年度特殊教育課程與教學調整計畫。

     說明：111 學年度特殊教育課程計畫(含資優、身障、巡迴輔導課

           程、特殊需求領域課程、特殊教育課程調整實施計畫及自我

           檢核表。依本校特殊教育課程計畫與學生需求，擬定適合學

           生之個別化教育計畫（IEP）、資優班(IGP)。透過學習內容、

           學習歷程、學習環境、學習評量方式(定期評量)的調整與個

           別化教育計畫（IEP、IGP）與特殊教育課程之關連，調整各

           領域的教學目標、教材、教學方式及評量方法，以利學生發

           展潛能。) ；特教學生學生能力與課程需求彙整表、111 學

           年度資優課程規劃及節數配置表、資賦優異學生課程需求彙

           整表，如附件，請審議。資料將於 6/24 (五)前上傳特殊教

           育課程平台網站繳交，相關資料如附件。

中小學身心障

礙學生代收代

辦費補助初審

代辦費補助核銷完成。

六

申請 110學年

度特殊生無法

自行上下學交

通車補助費

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

111年 2 月 25日府教特

字第 1110069014號核定

函，交通補助費核銷完

成。

解除列管

七

申請 110學年

度下學期大字

體教科書補助

案

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

111年 4月 8日府教特字

第 1110129878號核定函

，視障用書補助費核銷

完成。

解除列管

八

申請 110學年

度下學期專業

團隊服務，特

教班 11名學

生，資源班 9

名學生提出申

請。

贊成 12票

，反對 0票

，通過。

111年 3 月 31日教特字

第 1110057934號函通過

。

解除列管

    決議：1.於規定期限內完成資料上傳至彰化縣國中小學課程計畫審

            查系統。

       2.於本日(6/7)通過 111 學年度特殊教育課程計畫、111 學

         年度資優課程規劃及節數配置表、資賦優異學生課程需求

       彙整表與 111 學年度特殊教育課程與教學調整計畫。

    案由二：安置本校 111 學年度一般智能資賦優異通過複試事宜，提

            請討論。

    說明：本校 111 學年度一般智能資賦優異通過學生 201 賴毅恩等 9

          名(如附件)，203 蔡苡宣放棄改就讀本校舞蹈班。

    決議：通過本校 111 學年度一般智能資賦優異鑑定學生，依分散安

          置原則編入普通班。

    案由三：審議 110 學年度彰化縣特殊需求學生鑑定安置案(4-3 梯次

重新安置)，提請討論。

    說明：208 趙〇嫺、303 林〇坤家長愈欲放棄該生特殊教育學生身分

          及特殊教育服務，檢附放棄特殊教育聲明書。

    決議：經特推會同意備查林生放棄特殊教育學生身分及特殊教育服

          務。

   案由四：審議 111 學年度特殊生身障交通車接送服務申請案。

    說明:111 學年度特教班共 11 位(含 2 位小一新生)申請交通車接送

         服務(如附件)。

    決議: 本案無異議通過申請，將給予特教班 11 名學生交通車接送服

          務。

   案由五：111 學年度特殊生專業團隊服務申請案，提請討論。

     說明：特教班學生 13 位多為中、重度特殊生，申請物理、職能、

           語言治療，資源班有 8 位申請專業團隊服務(如附件)。

     決議：本案無異議通過表列學生，申請 111 學年度專業團隊服務。

   案由六：申請 111 學年度上學期大字體教科書補助案，提請討論。

     說明：111 學年度特教班吳○軒申請國語、數學 2 科大字體教科書。

105 黃○程申請國語等 6 科大字體教科書。

     決議：通過 111 學年度上學期大字體教科書補助申請。

   案由七：申請 111 學年度特教助理員審議案，提請討論。

     說明：111 學年度特教助理員申請，特教班 2 班共 13 位學生，學

           生多為中重度、情緒行為或行動不便學生，急需教師助理員

           協助特教學生。503 丁偉宸罹患肌萎症學生，雙腳無力平常

           坐輪椅代步，需 1 位學生助理員協助學生推送輪椅。檢附

           111 學年度特教助理員申請表件供參閱。

     決議：通過 111 學年度特教助理員申請，特教班 2 班各申請 1 位教

           師助理員，普通班丁偉宸申請 1 位學生助理員。

   案由八：111 學年度上學期特殊生巡迴輔導申請案，提請討論。

     說明：111 學年度上學期特殊生巡迴輔導：特教班吳寧軒視障巡迴

           輔導；資源班陳冠廷聽障巡迴輔導；資源班黃耀程視障巡迴

           輔導；資源班廖帷暢、陳佳欣自閉症巡迴輔導；資源班徐濰

           頡、詹閔皓情障巡迴輔導，以上共 7 位學生申請巡迴輔導。

     決議：通過 1111 學年度上學期特殊生巡迴輔導申請。

   案由九：110 學年度下學期身心障礙交通車司機與隨車人員考核案。

    說明：本校身心障礙交通車司機楊道熙，隨車人員魏淑卿，110 學

年度皆已參加縣府舉辦交通安全講習，本學期皆無請假紀錄

          ，工作真負責，積極主動。

    決議：考量學生無須再重新熟悉接送人員，一致決議通過 111 學年

          度新學年度續聘。

   案由十：110 學年度下學期特殊教育教師助理員考核案。

    說明 1：本校特教班 2 班有 2 位特殊教育教師助理員，本學期皆無

請假紀錄，工作真負責，積極主動，且已參加縣府舉辦之 109

          年度特殊教育教師助理員職前訓練研習 36 小時。

    說明 2：本校普通班學生丁偉宸之特殊教育學生助理員吳周靜穗，

工作真負責，積極主動。

    決議：一致決議通過 111 學年度上學期特教班教 2 位師助理員續聘，

         普通班學生助理員吳周靜穗亦予以續聘。

  案由十一：審議彰化縣平和國小 111 學年度特教工作計畫(融合教育計

           畫)並檢討 110 學年度特教工作計畫(融合教育計畫)執行成

   說明：本校 111 學年特教(資優、特教、資源)工作計畫(融合教育計

         畫) (如附件二)、檢討 110 學年度特教工作計畫(融合教育計

         畫)執行成效(附件三)。

    決議：通過本校 111 學年度特教(資優、特教、資源)工作計畫(融合

          教育計畫) (如附件二)、110 學年度特教工作計畫(融合教育

          計畫)執行成效(附件三)。

玖、臨時動議：無。

拾、散會

特教組長：                   輔導主任：                  校長：

110學年度特殊教育推行委員會會議

日期：民國 111 年 6 月 7日

時間：上午八點三十分

地點：第二會議室

主持人：張鴻章校長